Администрация

городского поселения Кильдинстрой

 Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 апреля 2020 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 54
О предоставлении отсрочки арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства за использование имущества муниципального образования городское поселение Кильдинстрой

В соответствии с Законом Мурманской области от 09.11.2001 № 303-01-ЗМО «Об управлении государственной собственностью Мурманской области», Постановлением Правительства Мурманской области от 15.04.2020 года № 230-ПП « О предоставлении отсрочки арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства за использование государственного имущества Мурманской области», в целях оказания мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в период снижения деловой и потребительской активности на фоне распространения коронавирусной инфекции, Администрация городского поселения Кильдинстрой Кольского района,

п о с т а н о в л я е т:

1.Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства отсрочку арендной платы по договорам аренды имущества муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, в том числе по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, путем заключения дополнительного соглашения, устанавливающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон.

2. Начальнику отдела управления муниципальным имуществом администрации городского поселения Кильдинстрой (Маслова С.А.) обеспечить в отношении объектов казны муниципального образования городское поселения Кильдинстрой:

2.1. Уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Постановления арендаторов-субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

2.2. В течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства подготовку проекта дополнительного соглашения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления и направления его в адрес арендатора.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сет и «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Начальника отдела управления муниципальным имуществом администрации городского поселения Кильдинстрой Маслову С.А.

Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов